DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                EDIÇÃO Nº: 2487 – 8 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

     SUMÁRIO
PORTARIA Nº 057/2024 ....................................................................................................................................... 1

PORTARIA Nº 058/2024 ....................................................................................................................................... 1

EDITAL Nº 02 DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE

DESEMPENHO 2024 ............................................................................................................................................ 2

RESULTADO DE HABILITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO .................................................................... 7

PORTARIA Nº 057/2024

Dispõe sobre a destituição/designação de

empregado público.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema (CISMEPAR), no uso de

suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Destituir a Srª. KARINA TERESA KAROLENSKY, portadora da matrícula: 3336, ocupante do

cargo de Enfermeira, da função de AGENTE DE REGULAÇÃO, símbolo FGAA-3, nomeada através da

Portaria nº 076/2022, de 02 de Maio de 2022.

Art. 2º. Designar a empregada pública acima citada, para exercer a função de SUPERVISOR DE

UNIDADE DO CUIDADO, símbolo FGL-1.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 04/11/2024,

revogados as disposições em contrário.

Art. 4º. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Londrina, 14 de novembro de 2024.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 058/2024

Dispõe sobre a designação de função

gratificada por atividade agregada.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema (CISMEPAR), no uso de

suas atribuições,

RESOLVE:

http://www.araras.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                EDIÇÃO Nº: 2487 – 8 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

Art. 1º. Designar a Srª MELISSA ITO OKUMA, matrícula nº 2203, ocupante do emprego público de

Farmacêutica, para exercer a função de AGENTE DE CENTRO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS,

símbolo FGAA-3.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 01/11/2024,

revogados as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Londrina, 14 de novembro de 2024.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI

Presidente

EDITAL Nº 02 DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 2024

Divulga, nos termos da alínea "f" da

cláusula 13 do Contrato de Consórcio, o

processo de Avaliação e Desempenho do

Plano de Empregos Públicos e Salários e lhe

dá publicidade na seguinte forma.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema – CISMEPAR, no uso de suas

atribuições, DIVULGA o resultado da Avaliação Funcional do Plano de Empregos Públicos e Salários (realizada

na forma do Decreto nº 029 de 2022 e Decreto nº 028/2023), conforme segue:

EXTRATO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO

MATRÍCULA
RESULTADO
PRELIMINAR

116 19,68

1019 19,28

1031 17,6

1147 18,88

1204 18,32

1232 19,2

1238 19,04

1330 17,52

1409 19,6

http://www.araras.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                EDIÇÃO Nº: 2487 – 8 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

1440 17,28

1525 19,04

1705 17,92

1827 19,92

1829 18,8

1911 18,64

2005 18,4

2203 18,72

2227 18,48

2243 19,04

2307 18

2411 18,88

2507 17,76

2523 18,8

2532 19,36

2633 17,2

2707 19,76

2744 17,92

2808 19,28

2840 18,96

2845 17,68

2909 19,44

2911 19,44

2919 18,64

2926 18,72

2929 18,48

3002 19,52

3033 19,44

3046 18,4

3050 15,36

3110 18,96

3115 17,2

3121 19,12

3134 18,56

3139 19,28

3144 16,4

3206 17,6

http://www.araras.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                EDIÇÃO Nº: 2487 – 8 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

3208 19,12

3218 19,36

3222 18,72

3227 19,76

3228 17,92

3246 18,08

3309 16,16

3312 16,48

3318 19,12

3323 16,8

3330 19,28

3336 17,6

3350 19,36

3409 19,92

3417 18,08

3426 18,64

3430 17,92

3434 16,64

3442 18,56

3508 19,12

3528 17,44

3537 18,72

3616 18,08

3619 19,44

3620 18

3626 18,72

3715 15,6

3723 18,88

3724 19,52

3732 18,88

3737 19,92

3743 18,08

3810 16,72

3812 18,8

3822 17,92

3831 18,16

3837 17,6

http://www.araras.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                EDIÇÃO Nº: 2487 – 8 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 5

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

3838 18,32

3839 16,32

3843 12,56

3845 18,08

3850 18,48

3902 19,68

3907 17,92

3910 20

3922 18,64

3926 18,24

3933 19,84

3934 19,76

3940 19,92

3943 16,32

3945 16,56

3947 19,12

4002 18,72

4004 17,6

4013 19,36

4023 17,28

4025 17,28

4026 16,32

4027 17,68

4030 17,6

4032 14,56

4036 18

4037 18,72

4038 18,4

4039 18,64

4041 18,72

4043 19,44

4045 20

4047 18,96

4048 19,6

4104 17,6

4105 17,36

4106 19,12

http://www.araras.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                EDIÇÃO Nº: 2487 – 8 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 6

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

4107 19,6

4109 18,32

4111 15,68

4114 17,76

4117 19,76

4119 17,36

4120 18,64

4122 19,68

4125 19,76

4126 19,44

4128 19,28

4130 16,24

4135 19,04

4140 18,4

4141 18,88

4142 16,96

4143 17,84

4145 18,64

4147 17,6

4207 18,4

4209 19,84

4210 18

4211 15,28

4214 18,88

4215 19,76

4218 16,8

4223 19,2

4224 19,52

4227 18,64

4231 19,2

70020 19,6

70042 18,4

80042 18

90004 19,28

90009 19,76

90034 19,84

http://www.araras.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                EDIÇÃO Nº: 2487 – 8 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 7

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

Londrina-PR, 14 de novembro de 2024.

Marcos Antonio Voltarelli

Presidente

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema

RESULTADO DE HABILITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 027/24

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 007/24

CHAMAMENTO PÚBLICO

O CISMEPAR torna público que as empresas:

a) GABRIELA TRENTO SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ/MF Nº 48.506.264/0001-48;

b) ERIKA MOREIRA SERVIÇOS MÉDICOS – 53.601.655/0001-81,

apresentaram requerimento para o credenciamento em epígrafe, cujo objeto é a realização de plantões médicos

presenciais em Unidades de Saúde dos municípios de Cafeara, Cambé, Ibiporã, Jataizinho, Londrina, Primeiro

de Maio, Sertanópolis e Tamarana e após análise dos documentos verificou-se que as empresas citadas cumpriram

com todos os requisitos de habilitação exigidos no referido edital, ficando assim declaradas credenciadas

conforme proposta apresentada pelas mesmas.

Londrina, 14 de novembro de 2024.

Mário Toshio Rodrigues Saito

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO 027/24

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 007/24

CHAMAMENTO PÚBLICO

O CISMEPAR torna público que as empresas:

a) JULIANA BELINATI AUDI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ/MF 55.275.048/0001-02;

b) CAMILA PESSOA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA– CNPJ/MF 41.499.916/0001-15;

Apresentaram requerimento para o credenciamento em epígrafe, cujo objeto é a realização plantões médicos

presenciais em Unidades de Saúde dos municípios de Cafeara, Cambé, Ibiporã, Jataizinho, Londrina, Primeiro de

Maio, Sertanópolis e Tamarana e, após análise de toda documentação verificou-se que a empresa citada cumpriu

com todos os requisitos de habilitação exigidos no referido edital, ficando assim declarada credenciada conforme

proposta apresentada pela mesma.

Londrina, 14 de Novembro de 2024.

Mário Toshio Rodrigues Saito

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO 027/24

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 007/24

CHAMAMENTO PÚBLICO

O CISMEPAR torna público que a empresa RI MED LTDA - CNPJ/MF 44.390.437/0001-63 apresentou

requerimento para o credenciamento em epígrafe, cujo objeto é a realização de plantões médicos presenciais em

http://www.araras.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                EDIÇÃO Nº: 2487 – 8 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 8

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DIEGO AUGUSTO BUFFALO GOMES
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

Unidades de Saúde dos municípios de Cafeara, Cambé, Ibiporã, Jataizinho, Londrina, Primeiro de Maio,

Sertanópolis e Tamarana e após análise dos documentos verificou-se que a empresa citada cumpriu com todos os

requisitos de habilitação exigidos no referido edital, ficando assim declarada credenciada conforme proposta

apresentada pela mesma.

Londrina, 14 de novembro de 2024.

Mário Toshio Rodrigues Saito

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.araras.sp.gov.br/

		2024-11-14T16:32:48+0000